grupo familiar (artículo 122-B, primer y segundo párrafo, numeral 6, del Código 

Penal), en agravio de Melixa Evelina Ramos Carrillo, le impuso dos 

años de pena privativa de libertad, convertida en prestación de 

servicios comunitarios, fijada en 104 (ciento cuatro) jornadas de 

prestación de servicios comunitarios, inhabilitación por el plazo de 

dos años y el pago de S/ 500 (quinientos soles) por concepto de 

reparación civil. 

2.2. Una vez apelada la sentencia5, la Sala Penal de Apelaciones de la 

Corte Superior de Justicia de Tumbes, por sentencia de vista del